

## Protokoll fra møte i styringsgruppen for lektorutdanningen Møte 3 2023

Tidspunkt: 5. oktober 2023, kl. 09.00-11.00. Møtested: Musèplass 1

Møtt: Endre Brunstad, Pinar Heggernes, Yael Harlap, Sigrunn Eliassen, Anja Bjørkheim, Christoffer Vogt, Christen Soleim, Svein Ivar Angell, Ranveig Lote  
Forfall: Bjørn Lyngedal, Katrine Aske, Per Songstad

### Orienteringssaker

#### **Sak 15/23 Opptakstall, rekruttering og studentmottak høst 2023**

Det er grunn til bekymring omkring opptaket til flere av studieretningene, selv om andre studieretninger rekrutterer godt. Det humanistiske fakultet overbooker betydelig på studieretningen i historie, for å kompensere for lavere opptak på særlig nordisk og fremmedspråk. Styringsgruppen anbefaler at man legger vekt på å begynne tidligere med rekrutteringskampanjer enn i fjor.

#### **Sak 16/23 Samarbeid mellom UiB og VLFK om kunstig intelligens**

Styringsgruppen ble orientert om saken.

#### **Sak 17/23 Endring i rammeplan for lærerutdanningene**

Rammeplanen for lærerutdanningene ble justert i sommer, og det er nå krav om praksis i tre av fem år, mot tidligere fire av fem år. Det er nedsatt et nasjonalt rammeplanutvalg, som vil komme med en delinnstilling 1. desember og en sluttinnstilling 1. juli 2024. Utvalget vil også gi innspill til profesjonsmeldingen som kommer uken før påske.

I tidligere innspill har UHR ønsker å avskaffe rammeplaner, mens UiB i sitt hørings svar ønsket at det fortsatt skal være rammeplan for 5LU.

#### **Sak 18/23 Budsjetttinnspill fra lektorsenteret**

Lektorsenterets budsjettinnspill for 2024 foreslår i det store og det hele en videreføring av budsjettet for 2023.

#### **Sak 19/23 Redesignarbeidet**

I redesign-arbeidet er det bestemt at 10 praksisdager skal være organisert som kampuspraksis, og det arbeides med et forslag til innhold i dagene denne uken. Dagene vil bli administrert av lektorsenteret, men undervisningen og den faglige planleggingen av dagene er foreslått fordelt mellom lektorsenteret og fakultetene.

Styringsgruppen understreket at det må fremgå tydelig hva som er oppgavene knyttet til den enkelte kampusdagen, slik at fakultetene kan planlegge sine ressurser inn mot disse og at det er ønskelig å få et vedtak i saken om kampusdagene så snart som mulig slik at man får arbeidet videre.

En utfordring i fagmiljøenes planlegging er samkjøringen av didaktikkemner mellom 5LU og PPU. Samkjøring av undervisning mellom 3. og 5. semester av studieløpet er ikke mulig for

fag med mange studenter, samtidig som det er utfordrende å tilby egne emner for et mindretall studenter på PPU i en del av fagene og det er derfor et ønske fra fakultetene om at dette tilpasses. Styringsgruppen oppfordret til at man tenker nytt om mulighetene, f.eks. ved å tilpasse emnestørrelsen mellom 5LU og PPU (som i dag er hhv. 10 og 15 sp)

### **Sak 20/23      Orientering om Dekomp-prosjekter**

I sakspapirene manglet informasjon om prosjektene under Kompetanseløftet, og saken har avdekket at det trengs bedre rutiner for informasjonsflyt mellom Det psykologiske fakultet og lektorsenteret om Kompetanseløftet.

Styringsgruppen foreslår at det lages en oversikt over prosjekt på nettsidene.

### **Sak 21/23      Lærernes dag 2024**

Planleggingen er godt i gang og det har kommet inn mange forslag til faglige bidrag til dagen innen fristen. Arbeidet fremover vil legge vekt på å velge ut hvilke som kan settes sammen i programmet, og å få en god balanse mellom de ulike skolefagene og allmenne og/eller tverrfaglige tema, og mellom antall innlegg og ressursene som legges i forberedelsene for de vitenskapelig ansatte som skal delta.

### **Sak 22/23      Lektorsenteret sine lokaler**

Lektorsenteret flytter sannsynligvis inn i nye lokaler etter årsskiftet. Det planlegges et større møterom, som også kan brukes som seminarrom.

### **Sak 23/23      Ny som lærer i Vestland**

Det ble orientert om arbeidet med Ny som lærer i Vestland, der faglig leder for lektorsenteret, Endre Brunstad, deltar i styringsgruppen.

### Drøftingssaker

#### **Sak 24/23      PPU – status og muligheter fremover**

Notat fra lektorsenteret

Studenttallet på Praktisk-pedagogisk utdanning har vært nedadgående. Dagens PPU-tilbud ved UiB er et heltids årsstudium med undervisning og praksis i Bergen. Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet har tidligere hatt et deltids-studium.

Styringsgruppen drøftet muligheter for å øke rekrutteringen, og anbefaler at man ser på mulighetene i lys av hvem som er de aktuelle målgruppene. En videre utredning bør ta utgangspunkt i hvilke målgrupper som fins og hvilket tilbud som vil kunne svare på deres behov.

Av konkrete muligheter drøftet man omstrukturering av PPU til et integrert treårig studium som omfatter toårig master og PPU. Andre muligheter som deltidsstudium og fleksible studier med samlingsbasert eller nettbasert undervisning ble også drøftet.

Styringsgruppen er positive til en videre utredning. En utredning må forankres godt i samarbeid mellom fakultetene som har tilbud innenfor PPU. Det er samtidig viktig å ha fokus på ressursrammene ved fakultetene og fagmiljøene ved en videre utredning.

Det bør gjennomføres et nytt møte mellom Det psykologiske fakultet og lektorsenteret i det videre arbeidet med en utredning omkring PPU.